ПРОТОКОЛ №1

заседания  районного методического объединения  учителей математики

«26» августа 2024г.

Место проведения МОУ СОШ №7.

Время проведения 09.00 – 10.00.

Присутствовали 32человека.

 ПОВЕСТКА: Методический диалог «Учебный предмет «Математика»: обновления и инновации»

Вопросы:

1. Анализ деятельности РМО за 2023-2024 учебный год.

2. Анализ состояния преподавания и качества знания обучающихся по результатам ГИА. Проблемы

подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации.

3. Проблемы и методы их решения при реализации новой дисциплины «Вероятность и статистика» в

основной школе.

4. УМК по математике как основа реализации ФОП ООО и ФОП СОО на базовом и углубленном

уровнях (изучение нормативных документов)

5. Планирование работы РМО в 2024-25 учебном году – обсуждение, предложения, утверждение.

По первому и второму вопросу выступала руководитель методического объединения учителей

математики Каменского района Уразова Л.М.

Решили: Принять к сведению анализ результатов ГИА, региональной контрольной работы, на

заседаниях ШМО подробно проанализировать основные ошибки выпускников, применительно к

своим ОУ, учесть их при дальнейшей работе по подготовке выпускников к ГИА.

По второму вопросу состоялся диалог между учителями, которые поделились своими

наработками, высказали мнение, указали на трудности при ведении курса.

Решили: обменяться дидактическими материалами и применять их в своей работе.

По четвертому и пятому вопросам выступала Уразова Л.М., руководитель РМО. Она ознакомила

с нормативными документами.

Решили: Изучить нормативные документы, вести работу строго в соответствии РФП по

математике, составленные с помощью конструктора на edsoo.ru.

На заседании учителя утвердили план работы МО на 2024-25 учебный год.

                                                                               Руководитель РМО Л.М.Уразова